และต้องภักดีต่อศาสนาได้มากที่สุด ในปัจจุบันศาสนาอิสลามแผ่คลุมทั่วพื้นที่ของชาวอาหรับ และแทรกอยู่ในทุกพื้นที่ของบางประเทศ เช่น บางจังหวัดในพื้นที่ภาคใต้ของประเทศไทย พระศาสดาของศาสนาอิสลาม นามว่า “มุฮัมมัด” หรือเรียกอย่างมุสลิมว่า “นบีมุฮัมมัด” อิสลามกำเนิดขึ้นในประเทศซาอุดีอาระเบีย เมื่อ พ.ศ. 1113 หรือ ค.ศ. 570 คำว่าอิสลาม แปลว่าสงบ หรือ บริสุทธิ์ หรือ สะอาด ศาสนิกของศาสนาอิสลาม เรียก “มุสลิม” แปลว่า ผู้ภักดีต่อพระเจ้า ส่วนคำว่า “นบี” แปลว่านักบุญผู้พิเศษหรือแปลว่า ผู้เผยแพรศาสนาที่พระอัลเลาะห์ทรงแต่งตั้งขึ้น